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ÖN SÖZ
Dünyada bütün alanlarda gözlenen ve baş döndürücü bir hızla ilerleyen deği-

şim süreçleri; eğitimin, okulun ve öğretmenin işlevlerini de değiştirmektedir. Bir 
yandan toplumdaki değişmeler, diğer yandan eğitim bilimleri alanındaki gelişme-
ler, eğitimi doğrudan etkilemektedir. Bilgi toplumunda küreselleşme, nüfus hare-
ketleri ile bilgi ve iletişim teknolojilerinin etkisi altındaki eğitim, yoğun ve köklü 
değişmelere uğramakta ve eğitimde önemli paradigma değişiklikleri yaşanmak-
tadır. Bu bağlamda eğitimde; okul zamanından öğrenme zamanına, okul içinden 
okul dışı öğrenme ortamlarına, öğretmen merkezliden öğrenci merkezliye, ders 
kitabından zengin öğrenme kaynaklarına, konuların bilgisinden süreç bilgisine, 
herkes için ortak bir öğretim anlayışından farklı öğrenme stillerine göre öğretim 
anlayışına doğru bir yönelim söz konusudur. 

Bilgi toplumunda, gerek toplumda gerek eğitim bilimlerindeki değişmelere 
paralel olarak eğitimin girdilerinde de ciddi değişmeler gözlenmektedir. Eğitim 
sisteminin girdileri olan öğretmen, öğrenci, veli, eğitim programı ve çevre sürek-
li değişmektedir. Bu girdilerin niteliği ise eğitim sisteminin çıktılarını doğ rudan 
etkilemekte; bu etmenler, eğitimi ve öğretim uygulamalarını yeniden düşünmeyi 
gerekli kılmaktadır. 

Bilgi toplumunda toplumsal yaşamda gözlenen değişiklikler, bireylerin sahip 
olmaları gereken bilgi ve becerileri de değiştirmiştir. Bilgi toplumunda bireylerin 
sosyal, politik ve ekonomik yönden hızla değişen topluma uyum sağlayabilmek 
ve toplumdaki sorunlarla baş edebilmek için üst düzey düşünme becerilerini işe 
koşmaları beklenmektedir. 21. yüzyılda öğrencilerden yaratıcı, girişimci, eleştiren, 
iletişim kurabilen ve işbirliği yapabilen, teknolojiyi kullanan, araştıran, bilgi edin-
me yollarını bilen ve dijital vatandaşlığın getirdiği görevleri yerine getiren bireyler 
olması beklenmektedir.

Bu bağlamda bilgi toplumunda ve bilgi toplumunun şekillendirdiği iş yaşa-
mında, bireylerin genel olarak 21. yüzyıl becerileri olarak isimlendirilen becerileri 
kazanmaları istenmektedir. Öğrencilerin şimdiki ve gelecekteki sosyal ve çalışma 
yaşamlarında başarılı olabilmeleri için temel olarak kabul edilen 21. yüzyıl bece-
rilerini kazanmaları beklenmektedir. 21. yüzyıl becerileri; bireylerin bilgiye ulaş-
malarını ve ulaştıkları bilgiyi günlük yaşamlarında karşılaştıkları problemleri çöz-
mede kullanmalarını, karmaşık görevleri yerine getirmelerini, üst düzey düşünme 
becerilerini işe koşmalarını, diğer bireylerle uyum içinde çalışmalarını, teknolo-
jiyi etkili ve olumlu biçimde kullanmalarını, aynı zamanda kendi yeterlilikleri ile 
dünyada ve yaşadıkları toplumdaki siyasal, sosyal ve ekonomik olayların farkında 
olmalarını gerektiren becerilerdir. 



iv 21. Yüzyıl Becerileri Bakış Açısından Eğitim ve Öğretimde Farklı Yaklaşımlar

21. yüzyıl becerileri; öğrenme ve inovasyon becerileri, yaşam ve kariyer beceri-
leri ile bilgi, medya, teknoloji becerileri olmak üzere üç temel boyut altında yer alan 
10 alt boyuttan oluşmaktadır. Türkiye’de 2018 ilkokul ve ortaokul öğretim program-
larında Öğretim Programlarının Perspektifi başlığında “değerler” ve “yetkinlikler”e 
vurgu yapılmış; yetkinlikler “Öğrencilerin hem ulusal hem de uluslararası düzeyde; 
kişisel, sosyal, akademik ve iş hayatlarında ihtiyaç duyacakları beceri yelpazeleri” 
olarak tanımlanmıştır. Türkiye Yeterlikler Çerçevesinde (TYÇ) belirlenen 8 anahtar 
yetkinlik; anadilde iletişim, yabancı dillerde iletişim, Matematiksel yetkinlik ve bilim/
teknolojide temel yetkinlikler, öğrenmeyi öğrenme dijital yetkinlik, sosyal ve vatandaş-
lıkla ilgili yetkinlikler, inisiyatif alma ve girişimcilik ve kültürel farkındalık olarak yer 
almaktadır. Bu yetkinlikler 21. yüzyıl becerileriyle tümüyle örtüşmektedir. Dolayı-
sıyla bu beceri ve yetkinliklerin kazandırılmasında eğitimin her alanında farklı ba-
kış açıları, anlayışları ve uygulamaları ile karşılaşılmaktadır. Özellikle öğrenme-öğ-
retme sürecinde yeni ve özgün öğretim uygulamalarına yer verilmektedir. 

Bu kitapta, 21. yüzyıl becerileri bağlamında gerek teknolojinin imkanlarını 
gerekse öğrenme kuramlarındaki paradigma değişikliklerini öğrenme-öğretme 
sürecine yansıtan anlayış, model ve yaklaşımlara yer verilmiştir. Kitapta, öğren-
cilerin 21. yüzyıl becerilerine sahip olmalarına katkıda bulanacak, onlara somut, 
anlamlı ve zengin öğrenme fırsatları sağlayacak, öğrenmekten keyif almalarını, 
kendilerini gerçekleştirmelerini ve yetkinliklerini kullanma ve artırmalarına im-
kân verecek öğrenme-öğretme yaklaşım ve uygulamaları; özgün uygulama ör-
nekleriyle yer almıştır.  Kitap, içeriği itibariyle alandaki yeni, özgün ve kapsamlı 
kitaplardan biridir.

Kitabın yazımında birçok kişinin katkısı olmuştur. Öncelikle üniteleri yazan 
akademisyenlerimize emeklerinden dolayı çok teşekkür ediyoruz. Kitap onların 
emek ve katkıları ile ortaya çıkmıştır. Kuşkusuz en büyük teşekkürü, kitabın bası-
mını üstlenen PEGEM AKADEMİ’ye yapıyoruz. Kitabın tasarım ve dizgisine kat-
kıda bulunan yayınevi çalışanlarına da teşekkürü borç biliyoruz.

Kitabın akademisyenlere, öğretmenlere ve öğretmen adaylarına yararlı olaca-
ğına ve katkı sağlayacağına inanıyoruz. 
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